
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 08 Servizi Sociali e Politiche per la 
Famiglia. Pubblica Istruzione, Politiche educative ed Asili Nido n° 58 

del 16/05/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: ALBO COMUNALE ISTITUITO AI SENSI DELL’ ART. 27  L.R. 22/86:  
CANCELLAZIONE DELLA  CASA DI RIPOSO CON DENOMINAZIONE
“CASA SERENA” CON SEDE A RAGUSA IN VIA ARCHIMEDE, 468  PER AVVENUTA 
CESSAZIONE DELL' ATTIVITA'. 

Il Redattore: Digrandi Guglielmo 

Premesso che:
- con deliberazione di C.C.  n. 54 del 04.08.2016 è stato approvato il  Documento Unico di Programmazione  

(DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2016-2018;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 433 del 09.08.2016 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione  

(PEG) 2016-2018;
- con deliberazione di  Giunta Municipale  n.  31  del  30.01.2017,  nelle more di  approvazione del  bilancio  di  

previsione  2017-2019,  è  stato  approvato  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  (PEG)  provvisorio  per  l’esercizio 
finanziario 2017 quale seconda annualità del triennio 2016-2018;

Premesso  che con   Deliberazione di  G.M. n.  1912 del  07.10.1989,  ratificata dal C.C.  con deliberazione n.  162 del 
21.03.1990, riscontrata legittima dalla C.P.C. al n. 12452  del 15.12.1990, è stato istituito ai sensi  dell’ art. 27 della 
Legge  Regionale  09.05.1986 n. 22, l’ Albo Comunale delle strutture diurne e residenziali private;
Vista  la Deliberazione della Giunta Municipale n.1693 del 24/07/1991  con la quale veniva iscritta all’ Albo Comunale 

ai sensi dell’ art. 27 L. R. 22/86 la casa di riposto denominata “Casa Serena” con sede in Via Archimede, 468 a Ragusa;  

Vista  la  comunicazione a firma del titolare della casa di riposo denominata "Casa Serena" assunta al  Ns. Protocollo n. 

130966 del 30/12/2016 con la quale viene espressamente chiesta la cancellazione dall’ Albo Comunale delle case di 

riposo la struttura denominata "Casa Serena"  per avvenuta cessazione della attività;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

Pagina 1/2



Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997, che attribuisce ai dirigenti di settore la 
gestione delle attività finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati al settore di competenza;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

Visto il  D.Lgs.  n.  267/2000,  come  recepito  dalla  legge  n.  48/1991  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni

DETERMINA 

1) Cancellare dall’ Albo Comunale, istituito con Deliberazione di G.M. n. 1912 del 07.10.1989, ratificata dal C.C. con 

deliberazione n. 162 del 21.03.1990, riscontrata legittima dalla C.P.C. al n. 12452 del 15.12.1990, ai sensi  dell’ art. 27 

della Legge  Regionale  09.05.1986 n. 22,   la  Casa di Riposo “Casa Serena” sita a Ragusa in Via Archimede, 468 per 

avvenuta cessazione dell' attività; 

2) Prendere atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa per l’ Ente;

3 Trasmettere copia del presente atto al Settore XI – S.U.A.P. – che provvederà a darne comunicazione agli organi di cui  

alla deliberazione di G.M. n. 1912/89, citata nella premessa; 

4) Trasmettere d’ ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario Generale, ai seguenti settori/uffici: Ufficio Ragioneria .

5)  Dare  atto  che  IL PRESENTE ATTO NON COMPORTA ALCUN IMPEGNO DI SPESA O 
ACCERTAMENTO IN ENTRATA 
 

Ragusa,  24/05/2017 Dirigente
VIRGINIA ANTONINO / Postecom S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

